
 

平成 26年 12月 19日 

会員各位 

資 質 向 上 委 員 会 

委員長 中嶋 康博 

 

資質向上セミナーのご案内 

 

拝啓 時下貴殿におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本年度は日々のレッスンや業務などにつきまして、会員による発表の場を設けました。今後

の皆様の活動に一つでも多くの有益な情報をご提供したいと考えております。 

この度は江島 秀雄会員(TENNIS CLUB YOSHIOKA)の講演会をご案内させていただきます。 

 皆様のご受講をお待ち申し上げております。 

敬具 

 

記 

 

日 程 平成 27年 3月 27日(金) 14時～16時 

会 場 
公益社団法人 日本プロテニス協会 事務局会議室 

(〒140-0001 東京都品川区北品川 4-7-35) 

講 師 

江島 秀雄 氏 

【プロフィール】 

1947年  福岡生まれ、現在本籍住所共埼玉県 

1982年当協会入会 

1985年より審判委員として当協会主催のプロテニストーナメントの審判を務める。 

1987年テニス雑誌テニスクラシックの続テクニック 119番のコーナーを１年間担当する。 

現在 TENNIS CLUB YOSHIOKAテニススクール校長。 

テ ー マ 

｢生涯現役 プロテニスコーチの秘密について」 

～テニスコーチっていくつまで仕事出来るの？ ～ 

週 22レッスンを行う 67歳現役、江島プロコーチの秘密・秘訣や体験談 

受 講 者 へ  

メッセージ 

若手のコーチの方には 私のように「こんな生き方をしているコーチもいる」事をお話す

る事で、皆様のお役に立てれば幸いです。また、これから先もコーチ業を行う上で、皆様

と情報交換の場になれば良いと思っています。 

受 講 料 会員:1,050円 一般:3,150円    

キャンセル料 平成 27年 3月 25日(水)以降にキャンセルの場合、受講料の 100% 

付与ポイント 2P 

申 込 方 法  

メールにて会員番号,氏名,連絡先の記載をお願い致します。(seminar@jpta.or.jp) 

件名は｢江島会員セミナーの件｣でお願いいたします  

ご連絡確認後、返信メールにてご入金方法などをご案内申し上げます。 

定 員 先着 20名 

申 込 締 切 平成 27年 3月 24日(火)  ※定員になり次第、締め切らせて頂きます。 

お 問 合 先 03-5791-1965(事務局・米津) FAX：03-5791-1966 

ご 注 意 

当協会では、講演、セミナーにおいて、当協会の許可なく、撮影又は録音することの

一切を禁止しておりますので、ご了承願います。 

メールを送信後、事務局より返信メールが到着しない場合はお手数ですが事務局まで

ご連絡をお願いいたします。また、携帯メールにて受信される方はドメイン指定解除

を必ずお願いいたします。 

  以上 

 

mailto:seminar@jpta.or.jp

